ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2020 г. N 1110

ОБ ОТМЕНЕ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ

ОЦЕНИВАЕТСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В СФЕРЕ

МИГРАЦИИ, И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 13 ПОЛОЖЕНИЯ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ФОРМЫ ВИЗЫ, ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ ЕЕ ОФОРМЛЕНИЯ

И ВЫДАЧИ, ПРОДЛЕНИЯ СРОКА ЕЕ ДЕЙСТВИЯ, ВОССТАНОВЛЕНИЯ

ЕЕ В СЛУЧАЕ УТРАТЫ, А ТАКЖЕ ПОРЯДКА АННУЛИРОВАНИЯ ВИЗЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Отменить нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти,

содержащие обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении

мероприятий по осуществлению федерального государственного контроля (надзора) в сфере

миграции, по перечню согласно приложению.

2. Предложение второе пункта 13 Положения об установлении формы визы, порядка и условий ее

оформления и выдачи, продления срока ее действия, восстановления ее в случае утраты, а также

порядка аннулирования визы, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 9 июня 2003 г. N 335 "Об утверждении Положения об установлении формы визы,

порядка и условий ее оформления и выдачи, продления срока ее действия, восстановления ее в

случае утраты, а также порядка аннулирования визы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 24, ст. 2329), изложить в следующей редакции: "Указанный перечень

утверждается Министерством иностранных дел Российской Федерации по согласованию с

Министерством внутренних дел Российской Федерации и Федеральной службой безопасности

Российской Федерации.".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 24 июля 2020 г. N 1110

ПЕРЕЧЕНЬ

ОТМЕНЕННЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,

СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ ОЦЕНИВАЕТСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

(НАДЗОРА) В СФЕРЕ МИГРАЦИИ

1. Приказ Министерства иностранных дел Российской Федерации, Министерства внутренних дел

Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации от 27 декабря

2003 г. N 19723А/1048/922 "Об утверждении Перечня "Цели поездок", используемого

уполномоченными государственными органами Российской Федерации при оформлении

приглашений и виз иностранным гражданам и лицам без гражданства" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 29 марта 2004 г., регистрационный N 5689).

2. Приказ Министерства внутренних дел Российской Федерации от 26 июня 2017 г. N 409 "Об

утверждении формы справки об обучении иностранного гражданина (лица без гражданства) по

очной форме в профессиональной образовательной организации или образовательной организации

высшего образования по основной профессиональной образовательной программе, имеющей

государственную аккредитацию" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

23 августа 2017 г., регистрационный N 47927).

3. Приказ Министерства внутренних дел Российской Федерации от 14 августа 2017 г. N 637 "Об

утверждении форм заявлений, представляемых в связи с оформлением разрешения на работу

иностранному гражданину или лицу без гражданства, его продлением, выдачей его дубликата или

внесением изменений в сведения, содержащиеся в разрешении на работу иностранному гражданину

или лицу без гражданства" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9

октября 2017 г., регистрационный N 48482).

4. Приказ Министерства иностранных дел Российской Федерации, Министерства внутренних дел

Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации от 16 января

2019 г. N 340/10/15 "О внесении изменений в Перечень "Цели поездок", используемый при

оформлении приглашений и виз иностранным гражданам и лицам без гражданства, утвержденный

приказом Министерства иностранных дел Российской Федерации, Министерства внутренних дел

Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации от 27 декабря

2003 г. N 19723А/1048/922" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5

марта 2019 г., регистрационный N 53961).

5. Приказ Министерства внутренних дел Российской Федерации от 4 июня 2019 г. N 363 "Об

утверждении формы ходатайства иностранного гражданина (лица без гражданства) о привлечении

его в качестве высококвалифицированного специалиста и порядка его заполнения, а также форм и

порядков уведомления Министерства внутренних дел Российской Федерации или его

территориального органа об осуществлении иностранными гражданами (лицами без гражданства)

трудовой деятельности на территории Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 28 августа 2019 г., регистрационный N 55775).